

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 30 DE JUNIO DE 2025
(EXPRESADO EN BOLÍVARES)

ACTIVO		31/12/2025	30/06/2025	PASIVO Y PATRIMONIO		31/12/2025	30/06/2025
DISPONIBILIDADES		3.216.461.632	1.905.601.105	CAPTACIONES DEL PÚBLICO		6.448.700.635	2.586.260.012
Efectivo		399.314.548	347.910.109	Depósitos a la vista		6.234.583.909	2.517.344.776
Banco Central de Venezuela		2.256.987.761	1.043.121.336	Cuentas corrientes no remuneradas		3.380.113.330	1.187.628.416
Bancos y otras instituciones financieras del país		6.590	6.023	Cuentas corrientes remuneradas		83.634.638	54.352.647
Bancos y corresponsales del exterior		560.152.733	514.563.637	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20		-	-
Oficina matriz y sucursales		-	-	Depósitos y certificados a la vista		2.348.773.508	1.029.128.047
Efectos de cobro inmediato		-	-	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de L.C		422.062.433	246.235.667
(Provisión para disponibilidades)		-	-	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de L.C		-	-
		-	-	Otras obligaciones a la vista		185.186.376	59.431.408
		-	-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero		-	-
		-	-	Depósitos de ahorro		28.930.350	9.483.828
		-	-	Depósitos a plazo		-	-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES		257.424.843	156.695.670	Títulos valores emitidos por la institución		-	-
Colocaciones en el Banco Central Venezuela y Operaciones Interbancarias		-	14.000.000	Captaciones del público restringidas		-	-
Inversiones en títulos valores para negociar		-	-	Derechos y participaciones sobre títulos valores		-	-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta		147.994	32.366	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA		-	-
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento		254.363.988	90.676.514	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH		105.012.860	21.704.195
Inversiones de disponibilidad restringida		186.589.045	78.966.447	Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat hasta un año		105.012.860	21.704.195
Inversiones en otros títulos valores		-	-	Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH a mas de un año		-	-
(Provisión para inversiones en títulos valores)		(183.676.185)	(26.979.657)	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		1.824.210.021	541.217.482
		-	-	Obligaciones con instituciones finan. del país hasta un año		1.824.210.021	541.217.482
CARTERA DE CRÉDITOS		11.105.775.762	2.213.532.602	Obligaciones con instituciones finan. del país a más de un año		-	-
Créditos vigentes		11.044.305.115	2.360.707.732	Obligaciones con instituciones finan. del exterior hasta un año		-	-
Créditos reestructurados		426.563.295	-	Obligaciones con instituciones finan. del exterior a más de un año		-	-
Créditos vencidos		1.173.628.680	301.225.715	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año		-	-
Créditos en litigio		-	-	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año		-	-
(Provisión para cartera de créditos)		(1.538.721.328)	(448.400.845)	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA		170.502.426	48.559.733
		-	-	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR		170.502.426	48.559.733
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR		134.781.218	18.962.167	Gastos por pagar por captaciones del público		130.838.046	42.161.163
Rendimientos por cobrar por disponibilidades		-	-	Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-	-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores		189.183.378	63.157.116	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con BANAVIH		4.987.301	195.964
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos		109.192.067	24.180.108	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos		34.677.079	6.202.605
Comisiones por cobrar		53.081.726	15.002.930	Gastos por pagar otras obligac. por intermediación financiera		-	-
Rendimientos y comisiones por cobrar otras cuentas por cobrar		-	-	Gastos por pagar por otras obligaciones		-	-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)		(216.675.953)	(83.377.987)	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas		-	-
		-	-	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS		1.106.557.523	468.041.076
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES		-	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS		-	-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas		-	-	OTRAS OBLIGACIONES		-	-
Inversiones en sucursales		-	-	TOTAL DEL PASIVO		9.654.983.466	3.665.782.497
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)		-	-	GESTION OPERATIVA		-	-
		-	-	BIENES REALIZABLES		-	-
BIENES DE USO		113.665.351	92.560.445	BIENES DE USO		-	-
OTROS ACTIVOS		2.170.464.122	934.027.954	OTROS ACTIVOS		-	-
TOTAL DEL ACTIVO		16.998.572.927	5.321.379.944	Cuentas Contingentes Deudoras		-	-
		-	-	ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS		-	-
Cuentas Contingentes Deudoras		-	-	OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		-	-
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS		-	-	Cuentas Deudoras por otros encargos de confianza		-	-
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA		-	-	Cuentas Deudoras por otros encargos de confianza		-	-
Cuentas Deudoras por otros encargos de confianza		-	-	(Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)		-	-
(Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)		-	-	Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda		-	-
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda		-	-	Otras Cuentas de Orden Deudoras		23.248.214.015	3.373.592.720
Otras Cuentas de Orden Deudoras		23.248.214.015	3.373.592.720	Otras Cuentas de Registro Deudoras		-	-
Otras Cuentas de Registro Deudoras		-	-	ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVO SOBERANOS		-	-
ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVO SOBERANOS		-	-	PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLE)		-	-
		-	-	TIPOS DE FIDEICOMISO		-	-
		-	-	PERSONAS NATURALES		-	-
		-	-	PERSONAS JURÍDICAS		-	-
		-	-	ADM. CENTRAL		-	-
		-	-	ADM. PÚBLICA ESTAD. MUNIC. Y OTRO CAPITAL		-	-
		-	-	ENTES DESC. Y OTROS ORG. REG. ESPECIAL		-	-
		-	-	TOTAL		-	-
TOTAL		-	-	ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS FINALIZADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 30 DE JUNIO DE 2025		-	-
		-	-	(EXPRESADO EN BOLÍVARES)		-	-
INGRESOS FINANCIEROS		2.932.582.270	812.886.147	Otros ingresos operativos		969.180.301	326.884.786
Ingresos por disponibilidades		-	-	Otros gastos operativos		(167.639.977)	(35.956.689)
Ingresos por inversiones en títulos valores		26.635.607	9.401.554	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA		1.461.453.205	402.732.753
Ingresos por cartera de créditos		2.905.292.806	803.483.299	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		(800.562.465)	(298.398.113)
Ingresos por otras cuentas por cobrar		-	-	Gastos de personal		(430.386.010)	(137.814.351)
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales.		-	-	Gastos Generales y Administrativos		(340.840.768)	(149.062.846)
Ingresos por oficina principal y sucursales		-	-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		(10.428.091)	(4.529.059)
Otros ingresos financieros		653.857	1.294	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras		(18.907.597)	(6.991.857)
		-	-	MARGEN OPERATIVO BRUTO		660.890.740	104.334.640
GASTOS FINANCIEROS		(1.814.312.301)	(428.443.046)	Ingresos por bienes realizables		-	-
Gastos por captaciones del público		(1.326.463.602)	(329.551.703)	Ingresos por programas especiales		-	-
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela		-	-	Ingresos operativos varios		1.668.969	10.388.163
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH		(10.845.840)	(3.632.945)	Gastos por bienes realizables		-	-
Gastos por otros financiamientos obtenidos		(431.017.891)	(92.785.161)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		-	-
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera		-	-	Gastos operativos varios		(133.339.597)	(15.256.682)
Gastos por obligaciones subordinadas		-	-	MARGEN OPERATIVO NETO		529.220.111	99.466.121
Gastos por otras obligaciones		-	-	Ingresos extraordinarios		-	-
Gastos por oficina principal y sucursales		-	-	Gastos extraordinarios		-	-
Otros gastos financieros		(45.984.767)	(2.473.238)	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		529.220.111	99.466.121
MARGEN FINANCIERO BRUTO		1.118.269.969	384.443.101	Impuesto sobre la renta		(105.383.722)	(21.200.000)
Ingresos por recuperaciones de activos financieros		20.224.559	696.225	RESULTADO NETO		423.836.390	78.266.121
Gastos por incoobrabilidad y desvalorización de activos financieros		(478.581.648)	(273.334.669)	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO		-	-
Gastos por incoobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar		(478.581.648)	(266.650.591)	Reserva Legal		-	-
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		-	(6.684.078)	Utilidades Estatutarias		-	-
		-	-	Otras Reservas de Capital		21.191.819	3.913.306
MARGEN FINANCIERO NETO		659.912.881	111.804.656	Resultados Acumulados		402.644.570	74.352.815
		-	-	Aporte Fondo Nacional Antidrogas		2.733.401	500.379
		-	-	Inversiones cedidas		-	12.554.883.773
		-	-	Cartera agrícola del mes		-	-
		-	-	Cartera agrícola acumulada		-	-
		-	-	Captaciones de entidades oficiales		-	-
		-	-	Indice de Solvencia Patrimonial		-	53,15%
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-			-	-
		-	-				